
Dodatek č. 2 
k pojistné smlouvě č. 2000031108 

o dlouhodobém pojištění pracovních cest 

BusinessTravel 
kód distributora:  D0000 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. ERV Evropská pojišťovna, a. s. 

 sídlo: Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 

 IČ: 49240196 

 zapsaná: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1969 

 zastupuje: Mgr. Ondřej Rušikvas, ředitel obchodu a marketingu 

 bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 – Michle 

 číslo účtu: 211000/2700 

 (dále jen “pojistitel”) 

  

1.2. ÚSTAV FYZIKY MATERIÁLŮ AV ČR, v.v.i. 

 sídlo: Žižkova 22, 616 62  Brno          

 IČ: 68081723                   DIČ:   CZ68081723 

 zastupuje: prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc., dr.h.c., ředitel      

 bankovní spojení: ČSOB pobočka Brno 

 číslo účtu: 772565343 / 0300 

 (dále jen  “pojistník”) 

 

 

2.           Smluvní strany se dohodly, že s účiností od  1.2.2017  se ruší bod č. 5.  pojistné smlouvy a  nahrazuje  se  novým 

zněním:  

 

„ 

5. ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

5.1. Pojištění poskytuje pojistnou ochranu v zeměpisné oblasti, pro kterou bylo pojištění sjednáno. Níže uvedené limity 

pojistného plnění představují nejvyšší možné plnění za jednu nebo všechny pojistné události, jež nastanou během 

jedné zahraniční cesty. 
 

    Svět (Kč)  Evropa (Kč)  

        

A Léčebné a související výlohy  Léčebné výlohy neomezeno  neomezeno  

   Zubní ošetření 40 000  40 000  

   Fyzioterapie 120 000  120 000  

   Kompenzace pobytu v nemocnici 40 000 2) 20 000 1) 

   Psychologická pomoc 40 000  40 000  

        

B Asistenční služby  Aktivní asistence neomezeno  neomezeno  

   Převoz, přeložení a přeprava 3 000 000  1 000 000  

   Repatriace tělesných ostatků 1 000 000  1 000 000  

   Náklady na pohřeb 150 000  150 000  

   Zajištění krevních preparátů ano  ano  

        

C Speciální přístupy  Možnost sjednat produkt RiskPlus ano  ano  

   Přístup na VIP Portal ano  ano  

        

D Opatrovník  Doprovázející opatrovník 150 000  150 000  

   Přivolaný opatrovník 150 000  150 000  

        

E Úraz  Trvalé následky úrazu 800 000  800 000  

   Úmrtí následkem úrazu 400 000  400 000  

   Letecké neštěstí dvojnásobek  dvojnásobek  

        

F Osobní věci  Škoda na osobních věcech 60 000  60 000  

   Cestovní doklady 10 000  10 000  

   Odcizení hotovosti 5 000  5 000  

        

G Zpoždění zavazadel  Zpoždění zavazadel 20 000 3) 20 000 3) 

        

H Odpovědnost za škodu  Škoda na zdraví 24 000 000  24 000 000  

   Škoda na majetku 12 000 000  12 000 000  

        

I Právní ochrana a kauce  Právní ochrana 600 000  600 000  

   Záloha na kauci 600 000  600 000  

   Přivolaná osoba 40 000  40 000  

 

 

       

J Náhradní cestovní plán  Přerušení cesty z pracovních důvodů 150 000  150 000  



Str. 2 

   Přerušení cesty z osobních důvodů 150 000  150 000  

   Náhradní pracovník 150 000  150 000  

        

K Náhradní doprava  Zmeškání odjezdu 5 000  5 000  

   Zpoždění dopravního prostředku 5 000 6) 5 000 6) 

   Alternativní doprava 20 000  20 000  

        

L Bezpečnostní rizika  Únos a únos dopravního prostředku 50 000 9) 50 000 9) 

   Zkrácení cesty (teroristický čin) 50 000  50 000  

   Náklady na ubytování 50 000  50 000  

   Opuštění ohrožené oblasti 50 000  50 000  

   Škoda na osobních věcech ano  ano  

   Kompenzace za fyzické napadení 40 000  40 000  

        

M Cesta autem  Nepojízdné vozidlo - odtah 10 000  10 000  

   Náhradní doprava nebo ubytování 10 000  10 000  

   Spoluúčast při nehodě pronajatého 

vozidla 

5 000  5 000  

        

N Stornopoplatky  Úhrada stornopoplatků a úpadek 

leteckého dopravce 

ano 11) ano 11) 

        

O Právní ochrana D.A.S.  Právní ochrana ---  300 000 12) 

        

 Pojistné na osobu a den:  (před slevou) 159,00  90,00  

 Pojistné na osobu a den:  (po slevě 15,0%) 135,15  76,50  

        

        
 BTI Domestic   Česká 

republika 

(Kč) 

   

        

E Úraz  Trvalé následky úrazu 400 000    

   Úmrtí následkem úrazu 200 000    

        

F Osobní věci  Škoda na osobních věcech 40 000    

        

H Odpovědnost za škodu  Škoda na zdraví 1 000 000    

   Škoda na majetku 500 000    

        

 Pojistné na osobu a den:  (před slevou) 30,00    

 Pojistné na osobu a den:  (po slevě 15,0%) 25,50    

 

 Poznámky (dílčí plnění): 

2) 4 000 Kč za den 

1) 2 000 Kč za den 

3) po 6 hodinách 2 000 Kč za hodinu 

6) 1 000 Kč za 6 hodin 

9) 10 000 Kč za 24 hodin 

11) spoluúčast 20%, pojistné činí 5% z ceny 

služeb v rozmezí 3 000 – 80 000 Kč 

12) přesný územní rozsah viz pojistné podmínky 

 

 

 

             „ 

 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že s účiností od  1.2.2017 se v pojistných podmínkách PP-BTI-1401 se ruší bod  5.3.   

a nahrazuje se tímto zněním: 

  

 5.3. Počet krátkodobých cest v době  trvání pojištění  není omezen. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



Str. 3 

 
 

 
 
 

 
 
4.  Ostatní ustanovení dodatku č. 1  ze dne 28.2.2014  zůstávají beze změny. 

 
 
5.  Tento dodatek nabývá platnosti 1.2.2017 a  podpisem smluvních strana  a je vyhotoven ve dvou stejnopisech,  

                 z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 
 
 

6.  Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. (dále jen “ÚFM ”) se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu § 5 Zákona o registru 
smluv č. 340/2015 Sb, a to nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud ÚFM poruší tuto 
povinnost, může uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana. Smluvní strany se zavazují, že po uveřejnění smlouvy nebudou 

provádět změny uveřejněných údajů, které by měly za následek to, že by smlouva nebyla považována za uveřejněnou  
v souladu se Zákonem o registru smluv. ÚFM zajistí, že údaje, které smluvní strany označí jako vyloučené z uveřejnění  
v registru smluv podle § 3 a § 5 odst. 6 Zákona o registru smluv, budou v textovém obrazu smlouvy znečitelněny, případně 

nebudou uvedeny v metadatech. 
 

  

 

 

 

 

 V Praze dne 16.2.2017 V……………………………………………… dne………………………………… 

 

 

 

 

 Za pojistitele: Za pojistníka: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ondřej Rušikvas 

ředitel obchodu a marketingu 

 

 

 

 

 

 

 

 

prof. RNDr. Ludvík Kunz, CSc., dr.h.c. 

ředitel 

 

 
 

 

 

 

 


